平成 27 年８月 11 日

気象友の会会員 各位

 札幌管区気象台

第 10 回札幌管区気象台サイエンスカフェ

「大雨から身を守る！－札幌市 9.11 豪雨から１年－」のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より気象業務

に対してご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、札幌管区気象台では、気象・防災知識の普及啓発を図ることを目的として、

「札幌管区気象台サイエンスカフェ」を毎年実施しております。今年度は、昨年９月

11 日に札幌市で発生した大雨災害から１年が経過し、大雨防災への関心が高まる時期

に、下記のとおり、第 10 回札幌管区気象台サイエンスカフェ「大雨から身を守る！－

札幌市 9.11 豪雨から１年－」を実施いたします。

ご多用中誠に恐縮ではございますが、皆様お誘い合わせのうえご来場賜りますよう

ご案内申し上げます。

敬具

記

１ 開催概要

開催日時：平成27年9月6日（日） 14:00～15:30（開場：13:30）

開催場所：sapporo55ビル インナーガーデン

（札幌市中央区北５条西５丁目７番地 紀伊國屋書店札幌本店１階）

ファシリテーター：菅井 貴子さん（気象キャスター・気象予報士）

話 し 手：村井 広樹さん（札幌市危機管理対策室 危機管理対策課長）

山下 龍平（札幌管区気象台気象防災部予報課 主任予報官）

対 象：札幌市内及び近郊に在住の一般市民

定 員：100名（椅子80席）

入 場 料：無 料（事前申込不要）

２ 問い合わせ先

 総務部業務課広報係 電話：011-611-3217